
Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/33/19 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 14 stycznia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz warunków i trybu ich 

przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn.zm.) i art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1983), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanowić Nagrody Prezydenta Miasta Zabrze w Dziedzinie Kultury za: 

1. osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

2. osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury, 

3. osiągnięcia w dziedzinie ochrony kultury. 

§ 2. Określić tryb i zasady przyznawania nagród, o których mowa w §1 w „Regulaminie przyznawania nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie kultury” stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 



Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/33/19 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 14 stycznia 2019 r. 

Regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury 

1. Nagroda Prezydenta Miasta Zabrze w Dziedzinie Kultury, zwana dalej Nagrodą, przyznawana jest za istotne 

osiągnięcia:  

a) w dziedzinie twórczości artystycznej, 

b) w dziedzinie upowszechniania kultury, 

c) w dziedzinie ochrony kultury. 

2. Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom 

na podstawie oceny ich działalności i osiągnięć. 

3. Nagrodę może otrzymać osoba lub podmiot, których działalność w znaczący sposób: 

a) wiąże się z Zabrzem, 

b) wpływa na rozwój życia kulturalnego Zabrza, 

c) promuje Zabrze w kraju i poza jego granicami. 

4. Nagrodę, przyznaje Prezydent Miasta Zabrze na wniosek: 

a) instytucji kultury lub placówek oświatowych, w tym szkół artystycznych, 

b) związków twórczych lub organizacji pozarządowych działających na terenie Zabrza, 

lub działających na rzecz jego mieszkańców, 

c) członków Kapituły Nagrody, 

d) radnych Rady Miasta Zabrze. 

5. Członkowie Kapituły Nagrody mogą zgłaszać wnioski podczas obrad Kapituły. 

6. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać: 

a) dane osobowe kandydata wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych, 

b) dane osobowe wnioskodawcy wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych, 

c) uzasadnienie wniosku. 

7. Obsługę organizacyjną związaną z przyznaniem Nagrody zapewnia wydział właściwy ds. kultury Urzędu 

Miejskiego w Zabrzu. 

8. Wnioski o przyznanie Nagrody składane są i weryfikowane pod względem formalnym w wydziale, o którym 

mowa w pkt. 7. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

9. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do usunięcia ich w terminie 7 dni 

od daty powiadomienia. 

10. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku: 

a) wycofania przez wnioskodawcę, 

b) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

11. Wnioski rozpatrywane są przez Kapitułę Nagrody, w której skład wchodzi: 

a) Prezydent Miasta lub jego przedstawiciel 

b) Naczelnik wydziału właściwego do spraw kultury 

c) Naczelnik wydziału właściwego do spraw oświaty 



Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 2 

 

d) Przedstawiciel komisji Rady Miasta do spraw kultury 

e) Przedstawiciel komisji Rady Miasta do spraw oświaty 

12. Skład osobowy Kapituły określi Prezydent Miasta Zabrze w drodze zarządzenia. 

13. Posiedzenie Kapituły zwołuje Prezydent Miasta Zabrze. 

14. Członkostwo w Kapitule jest honorowe, za udział w pracach Kapituły nie przysługuje wynagrodzenie. 

15. Ostateczne rozstrzygnięcie dot. przyznania Nagrody podejmuje Prezydent Miasta Zabrze 

po zapoznaniu się z kandydaturami rekomendowanymi przez Kapitułę. 

16. Ilość i wysokość nagród w danym roku określa Prezydent Miasta Zabrze. 

17. Prezydent Miasta Zabrze przyznaje nagrody do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie miasta, w danym roku budżetowym. 

18. W szczególnych przypadkach Prezydent Miasta Zabrze, po zasięgnięciu opinii Kapituły, może przyznać 

nagrody dodatkowe: 

a) z okazji jubileuszu działalności twórczej lub artystycznej, 

b) za szczególne osiągnięcia w danym roku w zakresie twórczości artystycznej lub upowszechniania kultury. 

19. Kandydat, któremu zostanie przyznana nagroda pieniężna, aby ją otrzymać, zobowiązany będzie 

do udostępnienia dodatkowych danych, które będą konieczne do zrealizowania wypłaty środków pieniężnych. 

Kandydat zostanie poinformowany o terminie podania tych danych oraz ich rodzaju. 

20. Dopuszcza się możliwość nie przyznania żadnej nagrody w danym roku budżetowym. 

21. Prezydent Miasta Zabrze przez Urząd Miejski w Zabrzu przetwarza dane osobowe wnioskodawców, 

kandydatów do nagród i laureatów nagród zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych 

osobowych. 

22. Prezydent Miasta Zabrze informuje, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1 oraz Dz. Urz. 

UE L 127 z 23.05.2018, str. 2) dalej: RODO, że: 

1) Administratorem danych osobowych wnioskodawców, kandydatów do nagród i laureatów jest Prezydent 

Miasta Zabrze, dane kontaktowe: Urząd Miejski w Zabrzu, 41-800, przy ul. Powstańców Śląskich nr 5-7, 

2) dane osobowe wnioskodawców, kandydatów do nagród i laureatów przetwarzane będą w celu przeprowadzenia 

procedury przyznania nagród, 

3) podstawą prawną przetwarzania danych osobowych wnioskodawcy, kandydata do nagrody, laureata 

jest art. 6 ust. 1 lit a) RODO, to jest wyrażenie przez wnioskodawcę, kandydata do nagrody, laureata zgody na 

to przetwarzanie, 

4) odbiorcami danych osobowych wnioskodawców, kandydatów do nagród i laureatów będą podmioty 

uprawnione do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa oraz podmioty wspierające Prezydenta Miasta 

Zabrze w zakresie asysty i wsparcia technicznego dla systemów informatycznych, w których są przetwarzane 

dane osobowe, a nadto członkowie Kapituły, 

5) dane osobowe wnioskodawców, kandydatów do nagród i laureatów będą przechowywane: 

a) jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, 

b) po spełnieniu celu, dla którego dane zostały zebrane, dane osobowe wnioskodawców, kandydatów laureatów 

nagród mogą być przetwarzane w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie przede 

wszystkim na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, a nadto dane laureatów nagród, którym wypłacono nagrody pieniężne, mogą być przetwarzane 

do czasu upływu ustawowych terminów przechowywania dokumentów związanych z wypłatą nagrody 

wynikających z przepisów podatkowych. 



Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 3 

 

6) na zasadach określonych przepisami o ochronie danych osobowych wnioskodawca, kandydat do nagrody, 

laureat ma prawo dostępu do swoich danych oraz prawo do sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania danych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do przenoszenia 

danych. Ponadto wnioskodawca, kandydat do nagrody, laureat ma prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, że przetwarzanie jego danych 

osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, 

7) wnioskodawca, kandydat do nagrody, laureat ma prawo cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

8) podanie danych osobowych wnioskodawcy, kandydata do nagrody, laureata jest dobrowolne i nie jest 

wymogiem ustawowym ani umownym, niemniej bez ich podania nie jest możliwe uczestnictwo w procedurze 

przyznania nagród, 

9) dane osobowe wnioskodawcy, kandydata do nagrody, laureata mogą być przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany, jednak nie będzie to prowadziło do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym 

nie będą profilowane 

10) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym wnioskodawca, kandydat do nagrody, laureat 

może się kontaktować w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób: 

a) pod adresem poczty elektronicznej: iod@um.zabrze.pl 

b) pod numerem telefonu: 32 273 96 82, 

c) pisemnie na adres: Urząd Miejski w Zabrzu, 41-800, przy ul. Powstańców Śląskich nr 5-7 z dopiskiem 

„Inspektor ochrony danych”. 



Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik do Regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury 

 

WZÓR 

 

……………….  .…………… 

                     miejscowość         data 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

W DZIEDZINIE KULTURY W ROKU………... 

1. Dane osobowe kandydata do Nagrody Prezydenta Miasta Zabrze w Dziedzinie Kultury 

w roku……….. 

Imię i Nazwisko: 

…………………………………………………………………………………………...……… 

Adres: 

……………………………………………………………………………………………...…… 
1 
Telefon: 

……………………………………………………………………………………………..……. 
1 
E-mail: 

……………………………………………………………………………………………...…… 

2. Dane osobowe wnioskodawcy kandydata do Nagrody Prezydenta Miasta Zabrze  

w Dziedzinie Kultury w roku………... 

Imię i Nazwisko bądź nazwa podmiotu : 

…...………………………………………………………………………………………...……. 

Adres: 

………………………………………………………………………………………………..…. 
1 
Telefon: 

………………………………………………………………………………………………..…. 
1 
E-mail: 

………………………………………………………………………………………………..…. 

3. Uzasadnienie wniosku zawierające informacje o osiągnięciach, za które ma być przyznana nagroda: 

……………………………………………………………………………...…………………………………………

…………………………………………………………...……………………………………………………………

……………………………………...…………………………………………………………………………………

…………………...……………………………………………………………………………………………………..

.……………………………………………………………………………………………………...…………………

…………………………………………………………………………………...………………… 

Do wniosku dołączam ……………….załączników: 

1) ………………………………………………………………………………………………... 

2) ………………………………………………………………………………………………... 

3) ………………………………………………………………………………………………... 

1 
informacja nieobowiązkowa (dodatkowa), niekonieczna do przyjęcia wniosku w ramach procedury określonej 

Regulaminem 

……………………………………………………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy lub osoby 

upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy 



Id: 7BFDE7DD-DFEA-42B1-83FD-875991181118. Podpisany Strona 2 

 

OŚWIADCZENIA 

 

Oświadczenie wnioskodawcy o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach wynikających z Regulaminu 

przyznawania  nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

 

Zabrze, dnia  ........................................................................... 

(data i podpis wnioskodawcy  

lub osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy) 

 

Oświadczenie kandydata o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach wynikających z Regulaminu 

przyznawania  nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

 

Zabrze, dnia  ........................................................................... 

(data i podpis kandydata)  

 

Wyrażam zgodę na opublikowanie moich danych osobowych (imię oraz nazwisko, wizerunek, wynik konkursu, 

informacja o wysokości nagrody bądź o przyznanym wyróżnieniu i o miejscu zamieszkania poprzez podanie 

miejscowości) w mediach organizatora oraz w mediach powiązanych (radio, internet, telewizja, prasa 

drukowana). 

 

Zabrze, dnia  ........................................................................... 

(data i podpis kandydata)  

 

Udzielam Urzędowi Miejskiemu w Zabrzu nieodwołalnego i nieodpłatnego prawa wielokrotnego 

wykorzystywania zdjęć i filmów z moim wizerunkiem bez konieczności każdorazowego ich zatwierdzania. 

Zgoda obejmuje wykorzystanie, utrwalanie, obróbkę i powielanie wykonanych zdjęć i filmów, za 

pośrednictwem dowolnego medium wyłącznie w celu zgodnym z niekomercyjną działalnością prowadzoną 

przez Urząd Miejski w Zabrzu, przede wszystkim zamieszczanie w bezpłatnych publikacjach (druk) dotyczących 

przyznawania nagród i wyróżnień, wykorzystanie w materiałach promocyjnych działań Miasta Zabrze, 

umieszczenie na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Zabrzu. 

 

Zabrze, dnia  ........................................................................... 

(data i podpis kandydata) 


